
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022 – PMBC 

COMPRASNET 195/2022 

 
Objeto da Licitação: Contratação de serviços continuados de manutenção e reparos mecânicos de veículos pesados 

(caminhão, ônibus, micro-ônibus), através do Sistema de Registro de Preços, com fornecimento de peças de reposição e 

acessórios (originais e genuínos), bem como serviço de guincho em regime de plantão para os veículos da frota municipal, 

ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta e Indireta, Autárquica e Fundacional. 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. SAMARONI BENEDET, 

consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535, de 14 de setembro de 2021, resolve HOMOLOGAR a presente 

Licitação, nos seguintes termos: 

 

Vencedor:  

 

COMPARTS EIRELI 

CNPJ: 03.195.677/0001-10 

Código do fornecedor: 5540 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

Medida 
Quant. 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 1 
129405 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 

CAMINHÃO FORD 
H/H 200 100,00 20.000,00 

1 2 129409 - PEÇAS PARA CAMINHÕES FORD PEÇA 1 76.356,00 76.356,00 

1 29 
129405 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 

CAMINHÃO FORD 
H/H 116 100,00 11.600,00 

1 30 129409 - PEÇAS PARA CAMINHÕES FORD PEÇA 1 35.328,00 35.328,00 

2 3 
129410 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO IVECO 
H/H 150 100,00 15.000,00 

2 4 
129413 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

IVECO 
PEÇA 1 42.560,00 42.560,00 

2 21 
129437 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS IVECO 
H/h 400 100,00 40.000,00 

2 22 
129438 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS IVECO 
PEÇA 1 42.560,00 42.560,00 

2 49 
129437 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS IVECO 
H/h 100 100,00 10.000,00 

2 50 
129438 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS IVECO 
PEÇA 1 25.536,00 25.536,00 

3 5 
129415 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO MERCEDES BENS 
H/H 150 100,00 15.000,00 

3 6 
129417 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

MERCEDES BENS 
Peça 1 42.510,00 42.510,00 

3 7 
129415 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO MERCEDES BENS 
H/H 172,5 100,00 17.250,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

87
B

-D
22

6-
8B

3D
-3

68
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

87
B

-D
22

6-
8B

3D
-3

68
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

3 8 
129417 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

MERCEDES BENS 
Peça 1 53.775,15 53.775,15 

3 25 

129439 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

MERCEDES BENZ 

H/h 400 100,00 40.000,00 

3 26 
136973 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS MERCEDES BENZ 
PEÇA 1 42.510,00 42.510,00 

3 31 
129415 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO MERCEDES BENS 
H/H 116 100,00 11.600,00 

3 32 
129417 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

MERCEDES BENS 
Peça 1 35.708,40 35.708,40 

4 9 
129422 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO VOLVO 
H/H 172,5 100,00 17.250,00 

4 10 
129423 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

VOLVO 
PEÇA 1 53.686,60 53.686,60 

4 15 
129450 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VOLVO 
H/h 300 100,00 30.000,00 

4 16 
129451 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS VOLVO 
PEÇA 1 33.952,00 33.952,00 

4 35 
129422 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO VOLVO 
H/H 880 100,00 88.000,00 

4 36 
129423 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

VOLVO 
PEÇA 1 178.248,00 178.248,00 

5 11 
155037 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO SCANIA 
H/H 20 100,00 2.000,00 

5 12 
155038 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

SCANIA 
Peça 1 8.480,00 8.480,00 

6 13 

129433 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

AGRALE 

H/h 240 100,00 24.000,00 

6 14 
129434 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS AGRALE 
PEÇA 1 25.545,00 25.545,00 

6 19 

129433 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

AGRALE 

H/h 300 100,00 30.000,00 

6 20 
129434 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS AGRALE 
PEÇA 1 42.575,00 42.575,00 

6 47 

129433 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

AGRALE 

H/h 100 100,00 10.000,00 

6 48 
129434 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS AGRALE 
PEÇA 1 25.545,00 25.545,00 

7 17 
129424 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO VW 
H/h 500 100,00 50.000,00 

7 18 129426 - PEÇAS PARA CAMINHÕES VW PEÇA 1 42.575,00 42.575,00 

7 27 
129452 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VW 
H/h 1.000 100,00 100.000,00 

7 28 
129453 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS VW 
PEÇA 1 42.575,00 42.575,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

87
B

-D
22

6-
8B

3D
-3

68
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

87
B

-D
22

6-
8B

3D
-3

68
6



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  

Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

3 
 

7 37 
129424 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO VW 
H/h 928 100,00 92.800,00 

7 38 129426 - PEÇAS PARA CAMINHÕES VW PEÇA 1 286.104,00 286.104,00 

7 41 
129452 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VW 
H/h 116 100,00 11.600,00 

7 42 
129453 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS VW 
PEÇA 1 35.763,00 35.763,00 

8 23 

129441 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

MARCOPOLO 

H/h 500 100,00 50.000,00 

8 24 
129442 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS MARCOPOLO 
PEÇA 1 42.575,00 42.575,00 

8 39 

129441 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

MARCOPOLO 

H/h 232 100,00 23.200,00 

8 40 
129442 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS MARCOPOLO 
PEÇA 1 71.526,00 71.526,00 

9 33 
129418 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA CAMINHÃO PUMA 
H/H 116 100,00 11.600,00 

9 34 
129420 - PEÇAS PARA CAMINHÕES 

PUMA 
PEÇA 1 35.910,00 35.910,00 

10 43 
129459 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS FIAT 
H/h 116 100,00 11.600,00 

10 44 
129460 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS FIAT 
PEÇA 1 35.910,00 35.910,00 

11 45 

129447 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 

RENAULT 

H/h 116 100,00 11.600,00 

11 46 
129449 - PEÇAS PARA ÔNIBUS E MICRO-

ÔNIBUS RENAULT 
PEÇA 1 35.910,00 35.910,00 

Total (R$): 2.299.399,95 

 

Balneário Camboriú, 06 de dezembro de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

87
B

-D
22

6-
8B

3D
-3

68
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

87
B

-D
22

6-
8B

3D
-3

68
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 187B-D226-8B3D-3686

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 06/12/2022 16:52:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/187B-D226-8B3D-3686


